1

证券代码：600318        证券简称：新力金融       公告编号：临 2021-082

安徽新力金融股份有限公司

关于重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套

资金暨关联交易预案修订说明的公告

安徽新力金融股份有限公司（以下简称“公司”）正在筹划以重大资产置换

及发行股份购买资产的方式购买深圳市比克动力电池有限公司（以下简称“比克

动力”）75.6234%的股权，并募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

2021 年 11 月 24 日，公司召开了第八届董事会第二十二次会议，审议通过

了《关于<安徽新力金融股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产并募集

配套资金暨关联交易预案>及其摘要的议案》等与本次重组事项相关的议案，具

体内容详见公司于2021年11月25日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的相关公告。2021 年 11 月 28 日，公司收到上海证券交易所下发的《关于

对安徽新力金融股份有限公司重组预案信息披露的问询函》(上证公函【2021】

2931 号)（以下简称“《问询函》”）。

根据《问询函》的相关要求，公司及相关中介机构对有关问题进行了积极认

真的核查、分析和研究，并逐项予以落实和回复，同时对《安徽新力金融股份有

限公司重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》的部

分内容进行了补充和修订，本次补充和修订的主要内容如下：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

预案章节 标题 补充和修订内容

重大事项提示 四、本次交易不构成重组上市

1、补充披露《合作框架协议》中关于控制权的约定

2、补充披露表决权委托的主要内容、原因及合理性

3、补充披露表决权委托未触及要约收购

重大事项提示
五、本次交易完成后公司与比克动

力实质控制情况

1、补充披露新力集团对上市公司董事会控制情况

2、补充披露上市公司对比克动力控制情况

3、补充披露上市期满 36个月后上市公司控制权情况

重大事项提示

九、交易对方未来 36个月关于上市

公司股权增持计划，控股股东及其

一致行动人未来 36 个月关于上市

公司控制权安排及其他5%以上股东

增减持安排

1、补充披露交易对方未来 36 个月关于上市公司股权

增持计划

2、补充披露控股股东及其一致行动人未来 36 个月关

于上市公司控制权安排及其他 5%以上股东增减持安排

重大风险提示 一、本次交易相关的风险

1、补充披露若本次交易构成重组上市，拟置入资产不

符合上市条件的风险

2、补充披露标的公司发展、偿债不及预期导致本次交

易不符合《重组管理办法》的风险

重大风险提示 二、标的公司相关风险
1、更新披露未决诉讼风险

2、更新披露重大偿债风险

第一节 本次交易概

况
三、本次交易的具体方案 补充披露拟置入资产少数股权安排及相关情况

第一节 本次交易的

概况
六、本次交易不构成重组上市

1、补充披露《合作框架协议》中关于控制权的约定

2、补充披露表决权委托的主要内容、原因及合理性

3、补充披露表决权委托未触及要约收购

第三节 交易对方基

本情况

七、新疆盛世信金股权投资合伙企

业（有限合伙）至十九、珠江横琴增

利新能源投资企业（有限合伙）

补充披露了最终出资人情况

第三节 交易对方基

本情况
二十、本次交易交易对方人数情况 补充披露本次交易的交易对方人数情况

第四节 拟置入资产

基本情况
五、主营业务发展情况

1、补充披露行业竞争格局

2、补充披露比克动力所处行业位置及竞争优劣势

3、补充披露主要产品分领域的核心参数及其与国内外

市场同类产品优劣势对比

4、更新披露比克动力核心竞争力情况

3

第四节 拟置入资产

基本情况
六、报告期内前五大客户情况

补充披露报告期各期，比克动力按应用领域分类的前

五大客户情况

第四节 拟置入资产

基本情况

七、拟置入资产债务、诉讼情况及

其对上市公司财务状况影响分析

补充披露拟置入资产所欠债务的明细、主要诉讼的明

细、本次交易对上市公司财务状况的影响

第四节 拟置入资产

基本情况

八、拟置入资产股权受限情况及分

析

1、补充披露相关权利限制具体情况

2、补充披露比克动力相关股权冻结情况是否符合《上

市公司重大资产重组管理办法》第四十三条规定

第四节 拟置入资产

基本情况
九、拟置入资产报告期内亏损分析 补充披露了拟置入资产报告期内亏损分析

第四节 拟置入资产

基本情况

十、尚未盈利情况下本次交易之必

要性，是否有利于上市公司改善财

务状况和持续经营能力，本次交易

是否符合相关规定及中小股东利益

1、补充披露在尚未盈利情况下本次交易之必要性，是

否有利于上市公司改善财务状况和持续经营能力

2、补充披露本次交易是否符合《上市公司重大资产重

组管理办法》第四十三条的重组条件，是否符合上市公

司和中小股东利益

第五节 拟置出资产

基本情况
六、拟置出资产定价情况

1、补充披露拟置出资产形成原因

2、补充披露拟置出资产历史交易价格

3、补充披露拟置出资产业绩完成情况

4、补充披露拟置出资产本次交易预估值与定价安排

第五节 拟置出资产

基本情况
七、本次置出资产主要原因

1、补充披露公司原有类金融业务发展受限情况

2、补充披露交易对方比克电池及西藏浩泽需要现金解

决其自身债务问题的情况

第六节 标的资产评

估情况
一、比克动力预估值情况 补充披露比克动力预估值情况

第六节 标的资产评

估情况

二、长信科技、中利集团前期增资

时的作价情况和退出安排以及估值

差异分析

补充披露长信科技、中利集团前期增资时的作价情况

和退出安排以及估值差异分析

第八节 风险因素 一、本次交易风险

1、补充披露若本次交易构成重组上市，拟置入资产不

符合上市条件的风险

2、补充披露了标的公司发展、偿债不及预期导致本次

交易不符合《重组管理办法》的风险

第八节 风险因素 二、标的公司相关风险 1、更新披露未决诉讼风险

4

2、更新披露重大偿债风险

第九节 其他重要事

项

六、停牌前重大事项筹划及内幕信

息知情人管理

1、补充披露停牌前筹划重大事项的具体过程

2、补充披露内幕信息知情人管理情况

具体内容详见公司同日于上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露的《安徽

新力金融股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关

联交易预案（修订稿）》。

特此公告。

安徽新力金融股份有限公司董事会

2021 年 12 月 11 日